2024年7月25日
報道関係各位

帝塚山大学  入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp（担当：鈴木）

　帝塚山大学（学長：奥村由美子 所在地：奈良市帝
塚山7-1-1)は、奈良市立中央図書館（所在地：奈良
市東寺林町38 ならまちセンター）との連携し、地域
の子どもたちに読書の楽しさを伝える季節ごとの
おはなし会などのイベントを開催しています。
　7月27日（土）は、今年度、奈良県で初めての認定
絵本士となった教育学部の学生が「夏のスペシャル
おはなし会」と題したイベントを企画・開催。認定絵
本士の資格を得てから初の地域での活動となるお
はなし会で、認定絵本士の養成講座で培った知識や
技能を発揮します。

　【開催概要】
　「夏のスペシャルおはなし会」
　日時: 2024年7月27日（土）　11：00～11:30
　場所: 奈良市立中央図書館（0742‐26‐6101）　3F　おはなしの部屋
　対象: 3歳～小学校低学年のお子様
　【プログラム内容】
　　①絵本の読み聞かせ:
　　夏休みだからこそ読んでもらいたい絵本を学生が選書。『トマトさん』『とびません』
　　『わたしのワンピース』『おほしさまかいて！』など、子どもたちが大好きな動物や植物が
　　いっぱいな絵本の読み聞かせを行います。
　　②「紙芝居」上演: （一社）言の葉協会との産学連携で教育学部の学生が作成したオリジナルの
　　紙芝居を上演します。
　　③パネルシアター：教育学部の学生が考案したパネルシアターを行います。

　本学教育学部では、2023年4月より奈良県で唯一の「認定絵本士養成講座」を開講し、2024年度には、
絵本専門士委員会（事務局：国立青少年教育振興機構）の認定により、奈良県で初めてとなる40人の「認定
絵本士」が輩出しています。

本件に関する
お 問 合 せ

　直前のご案内で恐縮ですが、貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材な
らびに報道のご協力をよろしくお願い申し上げます。

奈良県初の認定絵本士である学生の読み聞かせ
地域の子どもに向けた「夏のスペシャルおはなし会」

7月27日（土） 奈良市立中央図書館にて